Постановление администрации №800 от 30.05.2016г "О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования город Ефремов от 22.12.2015 № 2250 «Об утверждении Порядка предоставления из бюджета муниципального образования город ..."

Тульская область
Муниципальное образование  город Ефремов
Администрация
Постановление
от 30.05.2016 г.                                                                                                     № 800

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования город Ефремов от 22.12.2015 № 2250  «Об утверждении  Порядка предоставления из бюджета муниципального образования город Ефремов субсидий юридическим лицам (за исключением муниципальных учреждений) в целях возмещения недополученных доходов в связи с предоставлением населению, проживающему в сельской местности на территории муниципального образования город Ефремов, услуг по содержанию и  ремонту ветхого и неблагоустроенного жилищного фонда»

В соответствии со статьёй 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  на основании Устава муниципального образования город Ефремов, администрация муниципального образования город Ефремов   ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования город Ефремов от 22.12.2015 № 2250 «Об утверждении Порядка предоставления из бюджета муниципального образования город Ефремов субсидий юридическим лицам (за исключением муниципальных учреждений) в целях возмещения недополученных доходов в связи с предоставлением населению, проживающему в сельской местности на территории муниципального образования город Ефремов, услуг по содержанию и ремонту ветхого и неблагоустроенного жилищного фонда» (далее – постановление № 2250) следующие изменения:
   1.1. в Порядке предоставления из бюджета муниципального образования город Ефремов субсидий юридическим лицам (за исключением муниципальных учреждений) в целях возмещения недополученных доходов в связи с предоставлением населению, проживающему в сельской местности на территории муниципального образования город Ефремов, услуг по содержанию и ремонту ветхого и неблагоустроенного жилищного фонда, утвержденного постановлением № 2250 (далее – Порядок) пункт 13 изложить в новой редакции:
«13. В случае нарушения условий и целей предоставления данных субсидий, администрация принимает решение о приостановлении, прекращении предоставления и возврате субсидий. В течение 10 календарных дней со дня обнаружения нарушений направляет уведомление Получателю субсидий о необходимости возврата субсидий (далее – уведомление).
Получатель субсидий обеспечивает возврат субсидий в бюджет муниципального образования город Ефремов путем перечисления денежных средств на лицевой счет администрации в течение 10 календарных дней со дня получения уведомления.
В случае невозврата субсидии в добровольном порядке в срок, указанный в данном пункте, возврат субсидий осуществляется в судебном порядке»;
1.2. в приложении № 1 к Порядку подпункты 4.1.3.  и 5.1.4. изложить в новой редакции:
         «4.1.3. В случае нарушения условий и целей предоставления Субсидии, принять решение о приостановлении, прекращении предоставления и возврате Субсидии и направить уведомление Получателю о необходимости возврата Субсидии в течение 10 календарных дней со дня обнаружения нарушений (далее – уведомление).»;
  «5.1.4. В случаях выявления нарушения условий и целей предоставления Субсидии, определенных настоящим Соглашением, обеспечить возврат Субсидии в бюджет муниципального образования город Ефремов, путем перечисления денежных средств на  лицевой счет Администрации в течение 10 календарных дней со дня получения уведомления.»
        2.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Отделу по делопроизводству и контролю администрации муниципального образования город Ефремов (Неликаева М.Г.) обнародовать настоящее постановление путем его размещения на официальном сайте муниципального образования город Ефремов в информационно-коммуникационной сети «Интернет» и в местах для обнародования муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования город Ефремов.
         4.  Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

      Глава администрации
муниципального образования
           город Ефремов                                                                            С.Г. Балтабаев
[bookmark: _GoBack]